СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Запорожское сельское поселение муниципального образования                                Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Р Е Ш Е Н ИЕ

От  07 ноября 2012 года                     № 100
	О порядке представления Главе муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Запорожского сельского поселения Приозерского муниципального района

В  целях реализации ст. 43.1  Федерального  закона РФ  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  ст. 5  областного  закона  Ленинградской области от 10.03.2009 года № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области»,  постановлением Правительства Ленинградской области от 28.05.2009 года № 150 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, а также утверждении Положения о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области», Уставом Запорожского сельского  поселения, Совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский  муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления Главе муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления  Запорожского сельского поселения (Приложение 1).

2. Возложить обязанности по подготовке информации для предоставления Главой муниципального образования Запорожское сельское поселение в организацию, уполномоченную на ведение Регистра муниципальных правовых актов Ленинградской области – государственное учреждение Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» на администрацию муниципального образования Запорожское сельское поселение.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по  «местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам» (председатель В.М. Тарасова)
Глава муниципального образования
П.А. Степанов

Исп. Л.Федягина; 8(81379)66-331

Разослано: дело-2, КФ-1, Прокуратура-1, газета -  1.

Приложение 1

к решению Совета депутатов

МО Запорожское сельское поселение

 от 07.11.2012 года  № 100
ПОРЯДОК
представления Главе муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
1. Общие положения.

Настоящий Порядок разработан в соответствии с областным законом Ленинградской области от 10.03.2009 года № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области», Порядком предоставления информации, подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28.05.2009 года № 150 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, а также утверждении Положения о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области».

Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области – база данных, содержащая в электронном виде тексты нормативных правовых актов, принятых в муниципальных образованиях Ленинградской области, сведения об указанных актах и являющаяся информационной системой (государственным информационным ресурсом) Ленинградской области;

Уполномоченная организация – государственное учреждение Ленинградской области, определенное Правительством Ленинградской области для правового, информационного и технологического обеспечения деятельности уполномоченного органа по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов - государственное учреждение Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» ( далее – уполномоченная организация.

К  включению в регистр муниципальных правовых актов  подлежат:

1) тексты муниципальных нормативных правовых актов:

Устав муниципального образования Запорожское сельское поселение, а также оформленных в виде правовых актов решений, принятых на местных референдумах (сходах граждан) в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение;

 Нормативные правовые акты Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение.

 Нормативные правовые акты Главы муниципального образования Запорожское сельское поселение,

 Нормативные правовые акты администрации Запорожского сельского поселения,

2) номера и даты регистрации муниципальных нормативных правовых актов;

3) сведения об источниках и датах официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов;

4) реквизиты муниципальных нормативных правовых актов (вид акта и наименование принявшего его органа (органов), дата принятия (подписания) акта, его номер (номера) и название);

5) даты вступления муниципальных нормативных правовых актов в силу.

2. Организация представления муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления  Запорожского сельского поселения
Представление Главе муниципального образования информации, подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, осуществляется  администрацией Запорожского сельского поселения.
Ответственным за подготовку информации, подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области и представление её Главе муниципального образования, а затем в уполномоченную организацию для размещения в регистре муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области назначается специалист администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение, в чьи должностные обязанности входят данные полномочия.

Перечень с приложением муниципальных нормативных правовых актов органа местного самоуправления Запорожского сельского поселения направляются Главе муниципального образования.

Муниципальные нормативные правовые акты органов и должностных лиц местного самоуправления Запорожского сельского поселения (далее - органы МСУ) представляются одновременно на бумажном носителе (одна копия) и в электронном виде.
1. Муниципальные нормативные правовые акты органов МСУ на бумажном носителе представляются в виде их копий, заверенных подписью Главы муниципального образования, главы администрации Запорожского сельского поселения либо подписью лица, исполняющего обязанности, и печатью.

Копия муниципального нормативного правового акта органа МСУ, объем которого превышает один лист, должна быть прошита с приложениями, страницы пронумерованы.

Заверение такой копии муниципального нормативного правового акта   осуществляется на оборотной стороне последнего листа акта подписью специалиста администрации, ответственного за представление нормативных правовых актов Запорожского сельского поселения и печатью.

2. Муниципальный нормативный правовой акт в электронном   виде   представляется в виде единого (со всеми приложениями) документа в формате Microsoft Word, шрифт Times New Roman № 14, допускающем копирование и (или) форматирование текста, на машиночитаемом магнитном носителе (CD, DVD - диск, флеш - накопитель).

Копия муниципального нормативного правового акта органа МСУ, представляемая главе муниципального образования, должна быть идентичной по содержанию принятому и опубликованному муниципальному нормативному правовому акту органа МСУ.

3. Информация, подлежащая включению в перечень НПА.

Перечни НПА, направляемые Главе муниципального образования, в обязательном порядке должны включать в себя следующую информацию:

вид муниципального нормативного правового акта,

наименование муниципальных нормативных правовых актов органа МСУ,
номер и дата их издания.

сведения об источниках и датах официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов (№ и дата официального источника средств массовой информации).

даты вступления муниципальных нормативных правовых актов  в силу,

количество листов  МНПА.

4. Сроки представления информации, направляемой Главе муниципального образования
Информация о принятых муниципальных нормативных правовых актах и акты, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, представляется  ответственным специалистом в течение десяти рабочих дней со дня их принятия Главе муниципального образования.

5. Представление информации, подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области в уполномоченную организацию

Глава муниципального образования в течение пяти дней  проводит ознакомление, проверку и подписание представленной информации подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области.
Специалист администрации, ответственный за представление нормативных правовых актов Запорожского сельского поселения, представляет копии муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченную организацию в течение 15 рабочих дней со дня их принятия  на бумажном и электронном носителях (либо по информационно-телекоммуникационным каналам связи с обязательным подтверждением получателем отправляемой информации) с сопроводительным письмом, подписанным Главой муниципального образования.
Информация, подлежащая включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, считается представленной только после её представления как в электронном виде (на машиночитаемом носителе либо по информационно-телекоммуникационным каналам связи), так и на бумажном носителе за исключением случая при возникновении необходимости, определенной уполномоченным органом, возможности и способе представления копий муниципальных нормативных правовых актов, сведений об официальных изданиях, в которых муниципальные нормативные правовые акты опубликованы, и о датах их официального опубликования по информационно-телекоммуникационным каналам связи без их представления на машиночитаемых носителях (в виде электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью).

Представление в уполномоченную организацию копий муниципальных нормативных правовых актов, сведений об их официальных изданиях и о датах их официального опубликования, а также иной информации о муниципальных нормативных правовых актах, в том числе дополнительных сведений, регистрируется в журнале учета исходящих документов Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.